МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________________
188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

503.2020 г. 							№ 26/01-04

Об организации погребения
умерших (погибших) жителей
МО « Новодевяткинское сельское поселение»,
не имеющих супруга, близких родственников,
иных родственников либо законного представителя умершего

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ (ред. от 01.10.2019) "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «(ред. от 27.12.2019) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областным законом Ленинградской области от 10.07.2014 N 48-оз (ред. от 20.01.2020) "Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области, Уставом МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории», в целях обеспечения гарантий  погребения умерших (погибших) жителей МОЛ «Новодевяткинское сельское поселение», не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что погребение умерших (погибших) жителей МО «Новодевяткинское сельское поселение», не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, включает в себя :
1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставку гроба и других предметов, необходимых для погребения;
3) перевозку тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
   4) погребение (кремацию с последующей выдачей урны с прахом) ( далее – услуги по погребению.
2. Установить, что качество услуг по погребению должно соответствовать законодательству Российской Федерации, установленным санитарным нормам.
3. Установить, что стоимость услуг по погребению определяется в соответствии с ч.3 статьи 9  Федерального  закона  от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле".
4. Установить, что возмещение затрат на погребение умерших (погибших) жителей МО «Новодевяткинское сельское поселение», не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего  осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О погребении и похоронном деле».
5. Установить, что организация погребения умерших (погибших) жителей МО «Новодевяткинское сельское поселение», не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего осуществляется муниципальным казенным учреждением «Агентство по развитию и обслуживанию территории».
6. МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» (Шагина Л.М.):
В соответствии с действующим законодательством заключить договор со специализированной организацией по оказанию услуг по погребению умерших (погибших) жителей МО « Новодевяткинское сельское поселение», не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Поспелова А.Л.

Глава муниципального образования                                                               Д.А.Майоров

1